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Høringsuttalelse vedrørende forslag til nye midlertidige regler om hjemmeopplæring  
Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk) viser til høringsbrev av 01.12.2020 om forslag til nye 
midlertidige regler om hjemmeopplæring under koronapandemien. 
 
Sfk forvalter straffereaksjonene ungdomsstraff og ungdomsoppfølging, og ønsker derfor å avgi et 
høringssvar knyttet til forslaget.  
 
Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging er straffereaksjoner tilpasset mindreårige lovbrytere. 
Straffegjennomføringen foregår i frihet og konfliktrådet er avhengig av at kommunale og statlige 
tjenester gjøres tilgjengelig slik at tiltakene i ungdomsplanen er individuelt tilpasset ungdommens 
oppfølgingsbehov. Skoletilbud er et særlig viktig tiltak i straffereaksjonene.  
 
Sfk støtter ikke departementets forslag i forskriftens § 3 fjerde ledd om at skoleeier kan beslutte å gi 
deler av opplæringen til elever over 12 år hjemme utover tilfeller hvor det er nødvendig på grunn av 
smittevern.  
 
I mars 2020 oppnevnte Barne- og familiedepartementet (BFD) en koordineringsgruppe for sårbare 
barn og unge1 til å vurdere tjenestetilbudet til målgruppen under covid-19 pandemien. 
Koordineringsgruppen er sammensatt av direktorater som tilbyr tjenester til barn og unge, og Sfk 
deltar sammen med politidirektoratet (POD) som representanter fra justissektoren. 
Koordineringsgruppen har gjennomført regelmessige kartlegginger for å følge med på de negative 
konsekvenser smittevernstiltakene har for tjenestene. Koordineringsgruppen har vært særlig opptatt 
av å understreke betydningen av at tjenester til barn og unge leveres som normalt, selv ved økt 
beredskap. I praksis betyr dette at ungdom ikke skal oppleve unødvendig tiltaksbyrde som f.eks 
utstrakt bruk av hjemmekontor og digital oppfølging fra tjenestene.  
 
Skolen som en daglig og sosial møteplass er viktig for alle ungdom, men særlig for sårbare barn og 
unge. Ungdom som gjennomfører ungdomsstraff eller ungdomsoppfølging inngår i denne 
målgruppen og vi ser at svekkelser i tjenestetilbudene har uheldig innvirkning.  
 
Konfliktrådene har rapportert til Sfk om at ungdom under straffegjennomføring har store 
utfordringer med å følge digital undervisning. Det kan skyldes blant annet manglende internettilgang, 

 
1 Gruppen ledes av Bufdir. Andre deltagere er Hdir, Udir, FHI, IMDi, POD og SfK. Bufdir har invitert inn AVdir til gruppen. 
Gruppen er ikke et beslutningsorgan. Vedtak om oppfølging av gruppens arbeid fattes av de deltagende virksomheter 
innenfor de til enhver tid gjeldende fullmakter de har.  



   

pc, foreldre som ikke kan følge opp, trangboddhet osv. For ungdom som ikke får nødvendig støtte og 
oppfølging på hjemmebane, utgjør det en stor forskjell å kunne møte lærere, sosialarbeidere eller 
(minoritets)rådgivere på skolen når de trenger det.  
 
Samtidig opplever konfliktrådet at skolene ikke nødvendigvis klarer å følge opp ungdom som har 
hjemmeundervisning på en tilfredsstillende måte. For mange av ungdommene er det ikke mulig å få 
til et fullgodt undervisningsopplegg ved hjemmeundervisning. Noen konfliktråd oppgir at 
hjemmeskole øker risikoen for frafall fra utdanningsløpet.  
 
Sfk er bekymret for at forslaget vil gi for stort rom for skolene til å beslutte opplæring hjemme, og at 
det i praksis vil være krevende for skolene å ta individuelle hensyn til den enkelte ungdoms beste. 
Sett hen til de store omkostningene som hjemmeundervisning innebærer for sårbare barn, bør dette 
forbeholdes situasjoner der det er nødvendig på grunn av smittevern.  
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